19

14
er-Rassi, el-Kasım, "Usülu'I-Adl ve't-Tevhid", Resiiilu'I-Adl ve't-Tevhid (nşr. M. Ammara), Müesse
setu Dari'I-Hilal, 1971, 98; Bağdadi, Abdulkahir b. Tahir, el-Fark Beyne'I-Rrak (nşr. M. M. Abdülha

mid), Beyrut 1416/1995, 175; Usatu'd-Din, Beyrut 1401/1981, 255;.Şehristani, Ebu'l-Feth Muham

med, el-Mi/el ve'n-Nihiil, (nşr. E. A. Mehna, A. H. Faur), Beyrut 1415/1995, ı. 85, 87-89; Fuzüli,

a.g.e., 8; Eş'ari, Ebu'I-Hasen, Makiiliitu'l-lsliimiwin, Isı. 1928, 138. lbn Teymiyye, a.g.e., XVI, 330;
en-Nesefı, a.g.e., 1, 45.

15
Fuzüli, a.y.; Maturidi, a.g.e., 136-137. lbn Cevzi, a.g.e., 81.

16
lbn Hazm, Kitabu'I-Fas/ fi'I-Milel ve'/-Ehviii ve'n-Nihal, Matbaatu't-Temeddün, 1321, IV, 40; lbn

Rüşd, a.g.e., 38. Ayrıca bk. lbn Teymiyye, Der'u Teiiruzi'I-Akl ve'n-Nakl (nşr. M. R. Salim), basım
yeri yok, 1401/1981, VIII, 8.

17 Bakıllani, el-lnsiif fimii Yecibu /'tikiiduhu ve/ii Yecuzü'/-Cehlü bih (nşr. M. Zahid ei-Kevseri), Kahire
1413211993, 22; Cüveyni, Kitabu't-Telhis fiUsü/i'I-Fıkh (nşr. Abdullah Cevlim en-Nevbani, Ahmed

el-'Umeri), Beyrut 1996, 1, 129-130; Kadi Abdülcebbar, "el-Muhtasar fı Usüli'd-Din", Resiiilu'/-adl
ve't-tevhid (nşr.

Birincisi, burada açıklamaya çalıştığımız üzere, dinin ve dini
inancın özel niteliği dolayısıyla zorlamaya konu olamayacağıdır. İkincisi ise Mutlak
Hakikat'in (Tanrı) bu konuda bireyin özgürlüğürıü irade ve takdir etmesidir.

26
et-Tabliyye, Dr. el-Kutb Muhammed, e/-Jstiim ve Huküku'J-Jnsiin, Daru'I-Fikri'l-Arabi, 1404/1984,
276.

27
ei-Bakara, 21256.

26
Mill, a.g.e., 35-36.

29
Mill, a.g.e., 32, 44.

30
ei-Bakara, 21216, 232; AH lmran, 3/66; en-Nahl, 16/74; en-Nur, 24/19.

Devlet
kişilerin dinlerini öğrenmeleri için asgari imkanlar hamlamakla yükümlüdür.152

Bu hak açısından önemli bir nokta da ana-babanın çocuklarının kendi inanç
ları doğrultusunda öğrenim görmelerini sağlama hakkıdır.153 Çocuğa, kimse ken-

147
Belazuri, Ebu'I-Hasen, Futiıhu'/-Buldan (nşr. R. M. Rıdvan, Mısır 1350/1932, 75; bk. Zemahşeri, ei-
Keşşaf fi H'3'5ftiki't-Tenzil ve 'Uyiıni'I-Ekavil, basım yeri yok, ts. (Darü'I-Fikir), ı. 434. .

148
bk. Maududi, Abula'la, /slamic Law And Constitution (trans. into Eng. and ed. Khurshid Ahmad), La
hor 1960, 318.

148
Peygamber zamanında Yahudiler'in 'Beytu'/-Midras (Bi/imeviJ denen bir eğitim kurumu vardı.